22,839 ล้านบาท (2) การน าส่งเงินส่วนเกินจากการจ าหน่าย
พันธบัตรจากการกู้ เงินเ พ่ือชดเชยการขาดดุล 14,821 ล้านบาท (3) เงินเหลือจ่ายจากเงินกู้ภายใต้
พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม
ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พ.ร.ก. กู้เงิน COVID-19ฯ)
จ านวน 13,896 ล้ านบาท (4) การน าส่ ง ร ายได้ จากสัมปทานโทรศัพท์ เคลื่ อนที่ ต ามมาตรา 84
แห่งพระราชบัญญัติองค์กรจัดสรรคลื่นความถี่และก ากับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์
และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ.

ภาระรายจ่ายชดใช้เงินคงคลัง
จากการตั้งงบประมาณบางรายการไว้ไม่เพียงพอ รวมไปถึงรายจ่ายจากการด าเนินการตามพระราชก าหนด
การให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พ.ร.ก. Soft Loan) และพระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือและฟ้ืนฟู
ผู้ประกอบธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2564 (พ.ร.ก.